777. *Guglielmo Battifoglio contrae una accomendacio con Baia-
monte Barllaira. 23 settembre 1203.*

(1) *Cancellato*: sub pena. *In soprilinea*: alioquin penam.

(2) *In soprilinea*: promittit.

(3) *In soprilinea*: de Guiberto.

(4) *In soprilinea*: de.

(5) *Nel margine*: capitali.

(6) *Cancellato*: se portare ir.

(7) *Sic!* per bis.

(8) *Sic!*

(9) *In soprilinea*: pe.

(10) *Cancellato*: apr. *In soprilinea*: septembris.

[Jo. 219 r.] (1) Baiamontis Barllaire].

Confitetur Wilielmus Batifolium se portare in accomendatione a Baiamonte Barllaira lib. .L. et que sunt preste Nicoloso Malaerba pro his. .CXLVI. mundos Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et dat ei licenciam quod possit mandare Ianuam cum testibus si voluerit et implicare per se. Actum (2) Ianue sub porticu Baiamontis Barllaire, die .viii. septembris exeuntis, circa terciam. Testes Baiamons de Trencherio, Wilielmus Bucucius (3), Anselmus Calcagnus.

778. *Rainerio Calcagno di Asti si riconosce debitore di Baiamonte Barllaira per merce ricevuta. 23 settembre 1203.*

Baiamontis Barllaire].

Confitetur Rainerius Calcagnus de Asti se cepisse tot de rebus Baiamontis Barllaire, renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .CCCLX. den. ian. usque ad medium octubrem proximum, alioquin pena(m) dupli stipulanti promittit pro pena vero et sorte et cetera. Testes Wilielmus Bucucius, Wilielmus Batifolium, Nicolosus (4) Malaerba de Porta. Actum ea die et loco et hora.

779. *Anselmo Calcagno di Asti contrae una societas con Baiamonte Barllaira. 23 settembre 1203.*

Baiamontis Barllaire].

(5) Confitetur Anselmus Calcagnus de Asti se cepisse in societate a Baiamonte Barllaira lib. .ccc. et de suis ponit .cl. Hanc vero societatem portat in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi, excepto in Romania et in Apulia. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Ianue cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Et dat ei licenciam ut possit mandare Ianuam cum testibus si

(1) *Nel margine superiore*: .mcciii. Indictione quinta. In septembri.

(2) *Cancellato*: ea die et loco et hora.

(3) *Nel margine*: herio, Wilielmus Bucucius.

(4) *In sopralinea*: sus.

(5) *Pubblicato dal Rosso G.*, Documenti sulle relazioni commerciali fra Asti e Genova (1187-1310), *Bibl. Stor. Sub.*, LXXII, Pinerolo, 1913, *Doc.* CCLXXXIV.